


 - Seznámení se st ediskem – ř
 - Co je to Junák? -
 - V ková struktura a po et len  v našem st edisku -ě č č ů ř
 - Skautské oddíly, dru iny -ž
 - Povinnosti jednotlivých len  -č ů
 - Porovnání vyú tování tábora a plesu 2007 s rokem 2008 - č
 - P ehled dotací–ř
 - P edpokládaný rozpo et na rok 2009 –ř č
 - Hospodá ský výkaz roku 2008 - ř
 - Akce v roce 2008 - 
 - Akce v roce 2009 -
 - Pod kování -ě
 



 Základní údaje:Základní údaje:
 Ú ední název:řÚ ední název:ř

Junák – svaz skaut  a skautek R, st edisko 525.03, ů Č řJunák – svaz skaut  a skautek R, st edisko 525.03, ů Č ř
Rtyn  v Podkrkonoší  ěRtyn  v Podkrkonoší  ě
I OČI OČ : 601 53 539: 601 53 539

 Právní formaPrávní forma: : 
organiza ní jednotka ob anského sdru ení s právní subjektivitouč č žorganiza ní jednotka ob anského sdru ení s právní subjektivitouč č ž

 Adresa: Adresa: 
JUNÁK – svaz skaut  a skautek R, st edisko 525.03, ů Č řJUNÁK – svaz skaut  a skautek R, st edisko 525.03, ů Č ř
Rtyn  v PodkrkonošíěRtyn  v Podkrkonošíě
Martina Nocarová Martina Nocarová 
Kostelecká 369Kostelecká 369
542 33  RTYN  V PODKRKONOŠÍĚ542 33  RTYN  V PODKRKONOŠÍĚ

 Statutární orgán:Statutární orgán:
Jan ZachařJan Zachař
Velké Svato ovice 340ňVelké Svato ovice 340ň
542 35  VELKÉ SVATO OVICEŇ542 35  VELKÉ SVATO OVICEŇ
tel: 724 319 312tel: 724 319 312

 Vedoucí st ediska:řVedoucí st ediska:ř Jan ZachařJan Zachař
 Zástupce st ediska:řZástupce st ediska:ř Lukáš Mat naěLukáš Mat naě
 HospodářHospodář:: Martina Nocarová Martina Nocarová 

P edseda revizní komiseřP edseda revizní komiseř :: Martin Pohner Martin Pohner 
len revizní komiseČlen revizní komiseČ : : Veronika Kalu ná žVeronika Kalu ná ž

 Správce webových stránekSprávce webových stránek: : Míra Sou ekčMíra Sou ekč
Vých. zpravodaj chlapeckého kmeneVých. zpravodaj chlapeckého kmene: : Stanislav ezní ek Ř čStanislav ezní ek Ř č
Vých. zpravodajka dív ího kmenečVých. zpravodajka dív ího kmeneč : : Alena Pavlová Alena Pavlová 
MMedialní zpravodajkaedialní zpravodajka: : Martina Nocarová Martina Nocarová 



Junák – svaz skautů a skautek České republiky
Je dobrovolné, nezávislé a nepolitické občanské sdružení ve smyslu zákona 83/1990 Sb., sdružující své členy bez rozdílu 
národnosti, náboženského vyznání, politického přesvědčení, rasy nebo jiných rozdílů. Se svými 44 000 členy je největším 
občanským sdružením dětí a mládeže v České republice. Je členem světových organizací skautek WAGGGS a skautů 
WOSM a hlásí se k jejich poslání, zásadám a metodám. Je dále členem organizace dospělých skautů ISGF.
Rok 2007 byl mimořádný pro skauty a skautky na celém světě. Udělali jsme první krok do dalšího skautského století. Před 
sto lety, v roce 1907, totiž vzal britský důstojník lord Baden-Powell dvacítku chlapců na ostrov Brownsea, aby s nimi 
vyzkoušel způsob výchovy, který sám vymyslel. Sto let po prvním skautském táboře se jen v České republice podobných, ale 
již moderních, táborů účastnilo 23 000 dětí a na celém světě je 40 milionů skautů a skautek. Půl miliardy lidí nosí či nosilo 
skautský šátek, a s ním i chuť žít smysluplně, dělat společně a nesobecky prospěšné věci a jednat férově. Do nového 
skautského století vstupujeme s důvěrou, že i v moderní společnosti bude skauting nadále spojovat děti a mladé lidi celého 
světa a skautské principy zůstanou základním kamenem pro její rozvoj.

Ing. Josef Výprachtický
Starosta Junáka

Poslání Junáka
Posláním Junáka je podporovat rozvoj osobnosti dětí a mladých lidí, jejich duchovních, mravních, intelektuálních, sociálních 
a tělesných schopností, aby byli po celý život připraveni plnit povinnosti k sobě samým, bližním, vlasti, přírodě a celému 
lidskému společenství v souladu se zásadami stanovenými zakladateli skautského hnutí.





 Hlavní výchovná innost v Junáku se soust e uje do č ř ď
oddíl . Oddíl se zpravidla d lí do dru in. B hem ů ě ž ě
roku se oddíly scházejí na pravidelných dru inových ž
a oddílových  sch zkách, jedno – a vícedenních ů
výpravách. Skautské akce jsou plné her a osvojování 
si dovedností a v domostí, které mladí lidé uplatní ě
nejen p i skautských akcích, ale p edevším ř ř
v praktickém ivot .ž ě

 
 V našem st edisku jsou ty i oddíly (I. chlapecký, ř č ř

II. dív í, III. smíšený, IV. oldskauti).č
 



 I. oddíl

 V dce oddíluů : Stanislav ezní ek - StanlŘ č eey
 Zástupce: Marie Valí ková - Má íč ř
 
 DRU INYŽ
 
 Jest ábi ř (14 – 16 let)
 Sch zkyů : jednou za 14 dní, v pátek na abárn  od 17:00 do 19:00.Ž ě
 Rádce: Stanislav ezní ekŘ č
 lenovéČ :

Stanislav ezní ekŘ č Stanleey
Jan Kult Bobr
Mat j Dubě Kamzík
Miroslav Kult Diny
Lukáš Dub Blátivec
Josef Baudyš Louda



II. oddíl

V dce oddíluů :Alena Pavlová - Peggy
Zástupci: Petra Ilchmannová - Ropucha
                Kate ina Kokešová - Ka abař č
                Martina Pavlová

Mertlíková Jitka - Baff

DRU INYŽ

Berušky (13 – 15 let)
 Scházíme se na abárn  v pátek od 14:30-16:00 v termínech:Ž ě

13. a 20.3.; 3. a 24.4; 1., 8. a 29.5.; 5., 19. a 26. 6.
Rádce: Alena Pavlová

 lenové:Č
Lucie Hv zdová - Kometaě
Kamila Vajsarová – Káma
Zuzana Vajsarová – Z zaů

     Ruth Nováková



 Housenky (10 – 12 let)
 Scházíme se na abárn  ka dý pátek od 16:00-17:30.Ž ě ž
 Rádce: Martina Pavlová

      Jitka Mertlíková

 členové:
Kristýna Volfová – Ký ať
Tereza Volfová – Terka
Eliška Jank  - Kýblů
Kristýna Straková 

 abi ky (6 – 9 let)Ž č
 Scházíme se na abárn  ka dý pátek od 15:45-17:00.Ž ě ž
 Rádce: Petra Ilchmannová – Ropucha
 
 členové: 

Klára Hejnová
Martina Náglová
Markéta Nováková
Anna Kašparová
Tereza Teichmannová
Filip Novotný
Michal Novotný
Jakub Klusá ekč



 III. oddíl Medv di Havloviceě
 Pok ik:ř

"Kdo se práce nebojí,
kdo nezkazí legraci,
kdo ctí skautské ideály-
- havlovi tí junáci!!"č

 
 V dce oddíluů : Mat na Lukášě
 Zástupce: Kalu ná Veronikž a

              Astrová Anna
 

 DRU INYŽ
 

 Chobotnice (6 – 9 let)
 Scházíme se ve skautské klubovn  nad Obecním ú adem v Havlovicíchě ř

ka dý pátek od 15:30-17:00.ž
 

 Rádce: Kalu ná Veronika – Skippyž
 

 lenovéČ :
Aneta Patáková - Kyti
Patricie Stanislavová - Pá ať
Alena Balcarová – R aůž
Veronika Krausová
Barbora Nývltová
Vojt ch Horá ekě č



 Kanci (6 – 9 let)
 Scházíme se ve skautské klubovn  nad Obecním ú adem v Havlovicíchě ř

ka dý pátek od 17:00-18:30.ž
 Rádce: Astrová Anna - Špionka
 
 lenovéČ :

Jaroslav Balcar Bohouš
Mat j Kajzrě
David Rak
David Vl ekč
Ond ej Vl ekř č
Ond ej Bekrř
Vojt ch Gazdaě
Jan Sacher

 
 Sajveni (13 – 16 let)
 Scházíme se ve skautské klubovn  nad Obecním ú adem v Havlovicíchě ř

ka dý pátek od 18:30-19:30.ž
 Rádce: Jakub Balcar – melákČ

 
 lenovéČ :

Ji í Mat na – Chroustř ě
Jakub Astr – Asterix
Ond ej Paták – Pá ař ť
Pavel Král – Pája



 IV. oddíl Oldskauti
 Neschází se na n jakých pravidelných dru inových sch zkách, ale ě ž ů

p íle itostn  p i pomoci na akcích, tábo e.ř ž ě ř ř
 
 V dce oddílů : Nela Kuthanová
 Zástupce: Marcela Pavlová
 
 lenové:Č

Kuthanová Nela
Zacha  Janř
Pohner Martin
Kašparová Ji inař
Kuthan Pavel
Pavlová Marcela
Sou ek Miroslavč
Nocarová Martina
Trachta Ji íř

 



Příjmy Rok 2007 Rok 2008

Účastnické poplatky v hotovosti od dětí 22 500,00 Kč 20 300,00 Kč

Účastnické poplatky v hotovosti od vedení 5 600,00 Kč Uvedeno v řádku nahoře

Účastnické poplatky placené převodem 10 500,00 Kč 19 100,00 Kč

Dotace od Města Rtyně v P. 9 000,00 Kč 12 000,00 Kč
Příjmy celkem 47 600,00 Kč 51 400,00 Kč

Výdaje Rok 2007 Rok 2008
Materiál 6 339,50 Kč                            6 759,00 Kč 

Potraviny 29 185,70 Kč 29 225,50 Kč
Léky 848,00 Kč 816,50 Kč
Služby 3 817,00 Kč 11 285,50 Kč
Dopravné 7 854,50 Kč 8 058,30 Kč
Cestovné 4 267,00 Kč 4 581,00 Kč
Výdaje celkem 52 311,70 Kč 60 725,80 Kč

Ztráta -4 711,50 Kč -9 325,80 Kč

Hospodaření tábora v roce 2008 nejvíce ovlivnil pronájem ekologických záchodů 
(řádek služby – 7437,50 Kč). 

Pro rok 2009 bude muset dojít ke zvýšení účastnických poplatků, popřípadě hledat další 
dotační zdroje.



Příjmy Rok 2007 Rok 2008
Za pronájem tábořiště 19 600,00 Kč 12 000,00 Kč
Za opravu stanů 500,00 Kč -
Příjmy celkem 20 100,00 Kč 12 000,00 Kč

Výdaje Rok 2007 Rok 2008
Za opravu stanů 1 280,00 Kč 1 345,00 Kč
Doprava na a z opravy 797,00 Kč 726,00 Kč
Výdaje celkem 2 077,00 Kč 2 071,00 Kč

Zisk 18 023,00 Kč 9 929,00 Kč

Celkový zisk 13 311,50 Kč 603,20 Kč



Příjmy Rok 2007 Rok 2008

Vstupné 11 490,00 Kč  

Tombola 7 385,00 Kč  

Občerstvení 1 455,50 Kč  

Šatna 235,00 Kč  

Příjmy celkem 20 565,50 Kč 30 900,00 Kč

Výdaje Rok 2007 Rok 2008

Honorář kapele 5 000,00 Kč 6 000,00 Kč

Zvukař - 2 000,00 Kč

Hasičská hlídka - 900,00 Kč

Pronájem sálu 1 000,00 Kč 6 000,00 Kč

Kouzelník 600,00 Kč -

Pohoštění kapele a kouzelníkovi 456,00 Kč -

Poplatek z tomboly - 650,00 Kč

Poplatek OSA 859,00 Kč 1 943,00 Kč

Poštovné OSA 19,00 Kč -

Občerstvení 336,00 Kč 1 365,00 Kč

Dorty 400,00 Kč -

Materiál - výzdoba, tombola 1 656,50 Kč 3 503,00 Kč

Cestovní příkaz - 445,00 Kč

Služby - 113,00 Kč

Výlep plakátů 85,00 Kč 407,00 Kč

Výdaje celkem 10 411,50 Kč 23 326,00 Kč

Zisk 10 154,00 Kč
7 574,00 Kč



Poskytnuté dotace od Města Rtyně v Podkrkonoší v roce 
2008

Dotace na Částka

Víkendové výpravy 4 000,00 Kč

Skautský tábor Ruprechtice 12 000,00 Kč

Sportovní turnaj 2 000,00 Kč

Akce od jiných středisek 2 000,00 Kč

Dotace celkem 20 000,00 Kč

Poskytnuté dotace od ústředí v roce 2008

Dotace na Částka
provoz střediska 9 800,00 Kč
Dotace na čekatelský kurz 15 640,00 Kč
Dotace celkem 25 440,00 Kč



Předpokládaný rozpočet na rok 2009

Náklady
Materiál 24 000,00 Kč
Elektřina 1 148,00 Kč
Služby 25 800,00 Kč
Poplatky 129,00 Kč
Registrace 8 160,00 Kč
Nájemné 3 745,00 Kč
Jízdné 2 000,00 Kč
Stravné 33 000,00 Kč
Cestovné 8 000,00 Kč
Léky 1 000,00 Kč

Celkem 106 982,00 Kč

Výnosy
Registrace 12 750,00 Kč
Nájemné 15 000,00 Kč
Dotace od MěÚ 18 450,00 Kč

KRJ 19 100,00 Kč
KÚ 10 000,00 Kč

Ples 7 500,00 Kč
Účast popl. 3 882,00 Kč
Tábor 20 300,00 Kč

Celkem 106 982,00 Kč



Vybrané údaje o příjmech a výdajích organizační 
jednotky

   Příjmy a výdaje hlavní činnosti  
Řádek Příjmy Částka

3 členské příspěvky (určené této jednotce) 4 910,00
4 dotace ze státního rozpočtu (určené této jednotce) 25 440,00

5
příspěvky samosprávních orgánů (určené této 
jednotce) 20 000,00

6 dary (určené této jednotce) 0,00
7 ostatní příjmy na akce 52 500,00
8 ostatní příjmy 46,35
9 Celkem 102 896,35

Řádek Výdaje Částka
10 nákup a zhodnocení nemovitosti 0,00
11 nákup a zhodnocení ostatního dlouhodobého majetku 0,00
12 opravy a údržba 2 028,00
13 nákup drobného hmotného majetku 6 686,50
14 ostatní provozní výdaje 10 608,00
15 ostatní výdaje na akce 104 995,80
16 ostatní výdaje 0,00
17 Celkem 124 318,30



Řádek Příjmy Hodnota
18 příjmy z nájmu 16 170,00
19 příjmy z reklamy 0,00
20 příjmy z jiné doplňkové činnosti 30 900,00
21 Celkem 47 070,00

Řádek Výdaje Částka
22 výdaje související s nájmem 1 035,00
23 výdaje související s reklamou 0,00
24 výdaje související s příjmy z jiné doplňkové činnosti 18 474,00
25 Celkem 19 509,00

Příjmy a výdaje doplňkové činnosti

Příjmy a výdaje doplňkové činnosti



Řádek Majetek Hodnota

26 Nemovitosti 133 188,00

27 Ostatní dlouhodobý majetek 0,00

28 Peněžní prostředky v hotovosti 20 170,00

29 Peněžní prostředky na účtech 45 375,45

30 Finanční majetek 0,00

31 Pohledávky 0,00

32 Zásoby - drobný hmotný majetek 0,00

33 Zásoby – ostatní 0,00

34 Ostatní majetek 0,00

35 Celkem majetek 198 733,45

36 Celkem závazky 0,00

37 Vlastní jmění 198 733,45

Majetek a závazky



ZVaS (Závody vl at a sv tlušek)č ě
10. 5. 2008, Dv r Králové nad Labemů
P echod Jest ebích hor (PJH) ř ř
24. - 25. 5. 2008, Paseka
 ekatelský kurzČ
14. – 16. 3., 18. – 20. 4., 23. – 25. 5. 2008
Skauti pomáhají Josefovu
7. – 9. listopadu 2008, Josefov
Stínadla 2008
29. listopadu 2008, Dv r Králové nad Labemů
 apkovice OpenČ
20. a 21. prosince 2008 - Malé Svato oviceň



DEJME BRÝLE AFRICE
Velikono ní skautské ku átko č ř
Sbírka se uskute ní v termínu 30. 3. – 13. 4. 2009č
Tajný výlet 
(28. – 29. 03. 2009)
 ekatelský kurz Č
(14. – 16. 3., 18. – 20. 4., 23. – 25. 5. 2009)
P echod Jest ebích hor ř ř
(24. – 25. 5. 2009)
Skautský tábor Ruprechtice 
(29. 6. - 13. 7. 2009)



 D kujeme všem, kte í sponzorují a propagují naši innost.ě ř č
P edevším d kujeme sponzor m plesu a M stu Rtyn  v Podkrkonoší.ř ě ů ě ě

 Velký dík taky pat í všem vedoucím, kte í se o d ti po celý rok starají.ř ř ě
D kuji za p ilo ené lánky:ě ř ž č
Pet e Ilchmannovéř
Veronice Kalu néž
Standovi ezní koviŘ č

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 Sestavila, upravila:

Martina Nocarová
 
 „Všem d kuji za spolupráci a v ím, e Vás skauting bude i nadále bavit, e budete s ě ěř ž ž

„Vašimi“ d tmi podnikat zajímavé a dobrodru né výpravy. P eji hodn  síly a nápad  do ě ž ř ě ů
dn  p íštích.“ů ř



navštivte webové stránky:
www.skaut.cz
www.skaut-rtyne.wz.cz
www.junak-havlovice.wz.cz

napište nám:
permoník.rtyne@seznam.cz

 

http://www.skaut.cz/
http://www.skaut-rtyne.wz.cz/
http://www.junak-havlovice.wz.cz/
mailto:permon%C3%ADk.rtyne@seznam.cz

